
 

令和 8年 2月 5 日 

HOPPY team TSUCHIYA  

 

HOPPY team TSUCHIYA 2026 年チーム体制のお知らせ 

 

HOPPY team TSUCHIYA は、2026 年シーズンに向けたチーム体制およびドライバーラインアップを決定

いたしましたので、お知らせいたします。 

2026年シーズン、HOPPY team TSUCHIYAは、チームの母体である「つちやエンジニアリング」創立 55年

という節目の年に、新体制のもと、さらなる飛躍を目指してシーズンに臨みます。今シーズンは、松井孝允

選手に加え、19 歳のルーキードライバー・洞地遼大選手を迎え、経験と若さを融合させたドライバーライン

アップで戦います。また、Team アンバサダーとして、岡島彩花、神宮沙紀の両名が引き続きチームをサポ

ートし、ファンの皆様とともにシーズンを盛り上げてまいります。以下、チームオーナー / 監督、ドライバー、

Team アンバサダーのコメントを掲載いたします。 

 

 

 

□チームオーナー / 監督 / チーフエンジニア 

 

土屋 武士（つちや たけし） つちやエンジニアリング代表 

 

2026 年シーズンを迎えるにあたり、またこのステージで戦うことを支えてくださ

った皆様へ感謝を申し上げます。ありがとうございます。 

今年、つちやエンジニアリングは創立 55 年を迎えます。この数年、チームは

過去にない低迷期を彷徨ってきましたが、先代の築き上げてきた“つちや”の

魂を、ここで途切れさせるわけにはいきません。このまま、この舞台から降りるわけにはいかないと、強く思

います。新しいシーズンは、体制も新たに、退路を断つ覚悟で挑みます。今シーズンの HOPPY team 

TSUCHIYA の戦いに、どうかご声援をお願いいたします。すべてをかけて走り抜きます。 

 

□共同チームオーナー 

 

石渡 美奈（いしわたり みな） 

ホッピービバレッジ株式会社 代表取締役社長 

 

土屋監督を筆頭としたチームの、背水の陣を敷いた覚悟を受け、私も全

く同様に、覚悟を決めて挑みます。 

雨が降ろうが槍が降ろうが、土屋武士を、HOPPY team TSUCHIYA を

応援し続けてくださる、私たちにとってファミリーのような皆様へ、心から御礼を申し上げます。

悔しさと憤りを前進と変身のバネに換え、1 年間、不眠不休の心づもりでやり抜きます。 

まもなく迎える 2026 年度、旧倍に増して、ご支援を賜りますよう、衷心よりお願い申し上げます。 



□ドライバー（2 名） 

松井 孝允（まつい たかみつ）  

1987 年 12 月 15 日生まれ 出身地/広島 

 

今シーズン、チーム体制が新たになり、洞地選手が加わることが決まり、

非常にわくわくしております。オフシーズンもしっかりとトレーニングなど準

備を行うことができました。悔しく苦しいシーズンが続いておりますが、若

い洞地選手の力を迎え入れ、土屋監督をはじめチーム全員で結果を追

い求め、一戦一戦、全力でレースを戦ってまいります。応援よろしくお願

いいたします。 

 

 

洞地 遼大（ほらち りょうた） 

2006年 6月 11日生まれ 出身地/愛知 

 

今年度から初めて SUPER GT という素晴らしい舞台でレースをさせていただ

くこととなりました。ここに至るまで、たくさんの試練や壁と何度もぶつかって

きましたが、それを乗り越えるには、自分一人では越えられませんでした。支

えてくださった皆様、そして僕を温かく迎えてくださった土屋監督をはじめ、

HOPPY team TSUCHIYAの皆様に感謝するとともに、プロとしての自覚と責

任を持ち、チーム一丸となって結果を出せるよう全力で頑張ります。応援よ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

□Team アンバサダー（2 名） 

神宮 沙紀（しんぐう さき） 

今シーズンも HOPPY team TSUCHIYAを応援させていただけることになりま

した。他のチームに行く理由が全くないほど、大好きなチームです。ファンの

皆様もきっと同じ気持ちでいてくださっているのではないでしょうか。2026 年

こそ、「つちや魂」を見せつけましょう。今シーズンも応援をよろしくお願いい

たします！ 

 

 

 

 

 

 



 

岡島 彩花（おかじま あやか） 

今年も Team アンバサダー部長を務めさせていただくことになりました、岡島

彩花です。なかなか現場に行けないこともありますが、応援する気持ちは皆

さんと変わりません。25 号車とレースに携わって 11 年目を迎え、改めてこの

場所が大好きだなと感じています。皆さまと一緒に、新しいホピ子を応援でき

る一年にできたら嬉しいです。今シーズンもよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

□チーム名 / メンテナンス 

HOPPY team TSUCHIYA ／ つちやエンジニアリング 

 

□エントリー車両名 / カーナンバー 

HOPPY Schatz GR Supra GT (ﾎｯﾋﾟｰ ｼｬｯﾂ ｼﾞｰｱｰﾙ ｽｰﾌﾟﾗ ｼﾞｰﾃｨｰ) /  25 

 

□共同パートナー 

ホッピービバレッジ株式会社 

 

□タイヤメーカー 

横浜ゴム・ADVAN 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

つちやエンジニアリング合同会社 / 株式会社サムライ 

〒252-0822 神奈川県藤沢市葛原 2507 

TEL：0466-49-5010 FAX：0466-49-5011 

担当 ： 土屋 


